

**BR. 0012.2.2.2018**

## **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Prawa i Porządku**, które odbyło się w dniu 27.02.2018 w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku. W posiedzeniu na 3 członków Komisji udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła porządek obrad.

1. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kole o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta o la za 2017 rok.
2. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Kole o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście oraz realizacji zadań za 2017 rok.
3. Sprawy różne.

### **Ad. 1**

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kole Pan Artur Foryński omówił pokrótce zagadnienia ze sprawozdania. Przedstawił wyniki poszczególnych pionów Policji. Najpierw odniósł się do pionu kryminalnego. Poinformował że KPP przeprowadziła 458 postępowań, uzyskała wskaźnik wykrywalności na poziomie 87,17 %. Dodał, że zwiększono ilość działań o charakterze operacyjno-prewencyjnym, zwiększono ilość służb w okresach weekendowych i poprzedzających święta. Następnie Pan Foryński przeszedł do pionu prewencyjnego. Przekazał, że wykrywalność wykroczeń wyniosła 69,95%. Na terenie miasta przeprowadzono 940 interwencji, część z nich została zakończona „Niebieską Kartą”. Kolscy funkcjonariusze, dzięki służbom ponadnormatywnym, finansowanym przez Urząd Miejski przyczynili się do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Dodał, że mieszkańcy w każdej chwili mogą skontaktować się z Dzielnicowym. Dzielnicowi mają swoje telefony i skrzynki mailowe. W pionie ruchu drogowego Komendant przekazał, że doszło do 12 wypadków w których zostało poszkodowanych 12 osób i do 290 kolizji. Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego opracowali 113 opinii do projektów modernizacji dróg i skierowali 97 wniosków o zmianę organizacji ruchu dla poprawy bezpieczeństwa na drogach. Pan Foryński omówił również nowe narzędzie polskiej Policji jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń. Wyjaśnił, że jest to program mający na celu lokalizację zagrożeń w każdym miejscu w kraju, a także zwiększenie poczucia bezpieczeństwa obywateli. Na koniec Pan Komendant podkreślił jak ważne jest wsparcie ze strony samorządu dla Komendy. Środki finansowe zostały przekazane na zakup

radiowozów, służby ponadnormatywne i zakup artykułów biurowych. Przełożyło się to na jakość zadań wykonywanych przez Policjantów.

Radny Borysiewicz zwrócił uwagę na bezpieczeństwo na ul. Kajki, radni interweniowali o próg zwalniający w tym miejscu, ale niestety nie udało się.

Komendant Foryński odpowiedział, że policjanci są zadaniowani i nie są w stanie być wszędzie.

Przewodnicząca Lewicka w imieniu społeczeństwa zwróciła się z prośbą do Komendanta o dokonanie analizy ulic w Kole, gdzie młodzież nie przestrzega prawa i o spowodowanie zamontowania większej ilości progów zwalniających.

Komendant Foryński przekazał, żeby informować mieszkańców aby zgłaszali policjantom miejsca w których potrzebna jest policja. Służy do tego również Krajowa Mapa Zagrożeń, o której wspominał w sprawozdaniu.

Radny Olejniczak odniósł się do kwestii organizacji ruchu przy nowo wybudowanym obiekcie. Przekazał, że nie jest to z nikim konsultowane.

Komendant Foryński odpowiedział radnemu, że projekt organizacji ruchu drogowego posiada inwestor. Znajduje się w nim Karta uzgodnień, przy której Policja może wydać zalecenia, ale nie ma możliwość podjąć decyzji za inwestora.

Radny Hanefeld zapytał się o zmianę organizacji ruchu w okolicy skrzyżowania ulicy Jana Pawła II i Powstańców Wlkp., z uwagi na mnogość wypadków. Były również w tej sprawie wysyłane interpelacje.

Pan Komendant odniósł się jeszcze do progów zwalniających. Poinformował, że są organem opiniodawczym, mają dokonać analizy danego miejsca i przekazać statystyki. Jeżeli jest niebezpiecznie ale nie doszło nadal do wypadku to komisja ds. zmian organizacji ruchu drogowego przy Starostwie nie wyda decyzji o zamontowaniu takiego progu.

Radna Wapińska zapytała się czy Komendant planuje w tym roku służby ponadnormatywne.

Komendant odpowiedział, że w Komendzie Wojewódzkiej Policji trwają rozmowy w tym temacie, ponieważ policjantów obowiązują obostrzenia związane z czasem pracy i z uwagi na braki kadrowe nie ma możliwości wystawienia policjantów do pełnienia służby.

Przewodnicząca Lewicka powiedziała, że monitoring już działa i zapytała się jak układa się współpraca.

Komendant odpowiedział, że jest to dobry pomysł ale niestety jest za mało kamer.

Przewodnicząca podniosła temat osób nielegalnie handlujących głównie na chodnikach i parkingach, w okolicach głównych ciągów komunikacyjnych. Dziki handel utrudnia ruch pieszych, pojazdów i powoduje blokowanie miejsc parkingowych.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że obowiązuje zakaz handlu. Komendant wyjaśnił, że obowiązuje podział kompetencji co do dróg. Straż Miejska może zwrócić jedynie uwagę na osoby handlujące na terenie dróg gminnych.

Przewodnicząca poruszyła również temat sporu mieszkańców ul. Toruńskiej 73.

Komendant Policji powiedział, że sprawa jest mu znana, ale z uwagi na okoliczności należy sprawę rozstrzygnąć na gruncie prawa cywilnego.

## **Ad. 2**

Komendant Straży Miejskiej przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kole za rok 2017. Komendant przekazał, że stan osobowy wynosił 13 pracowników, w tym 5 strażników miejskich i 8 pracowników cywilnych. Straż pracuje w godzinach 7.30 – 15.30. Z uwagi na braki kadrowe pojawiają się czasami patrole 14.00 – 22.00. W roku ubiegłym Straż wystawiła 281 patroli pieszych i zmotoryzowanych. Nałożono 131 mandatów karnych na kwotę 13.150 zł, pouczone 342 sprawców wykroczeń i skierowano 3 wnioski do sadu o ukaranie. Komendant przekazał również informacje na temat funkcjonującego monitoringu. Powiedział, że obserwacja prowadzona jest całodobowo, z 13 kamer, w 5 punktach w mieście.

Radny Hanefeld odniósł się do informacji o brakach kadrowych.

Pan Komendant odpowiedział, że brakuje mu jednej osoby do zamknięcia zmiany.

Przewodnicząca Lewicka przekazała, że postarają się pomóc w zaistniałej sytuacji.

Na tym posiedzenie Komisji Prawa i Porządku zakończono.

Protokołowała:

Magdalena Świętochowska

Przewodnicząca Komisji

Prawa i Porządku

/Ewa Lewicka/